



OGRES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001
tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv

Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Darba grupas publiskās apspriešanas procedūras derīgo izrakteņu ieguvei atradnē “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodrošināšanai sēdes protokola izraksts

Ogrē

Nr. 2

2024. gada 20. jūnijā

Sēdi vada un protokolē: **Jevgēnijs Duboks** – darba grupas vadītājs, Ogres novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs

Piedalās komisijas locekļi: **Aiva Ormane** – Ogres novada pašvaldības Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja
Agita Čeiko – Ogres novada pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” projektu vadītāja

Par derīgo izrakteņu ieguves ieceres atradnē “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov., publiskās apspriešanas rezultātiem

Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Centrālās administrācijas darba grupas publiskās apspriešanas procedūras derīgo izrakteņu ieguvei atradnē “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodrošināšanai (turpmāk – Darba grupa) 2024. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. 1, laika periodā no 2024. gada 25. aprīļa līdz 23. maijam norisinājās sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Īpašumi EG” paredzētās darbības – derīgo izrakteņu ieguves dolomīta atradnē “Jurģi 2”, nekustamajā īpašumā “Jurģi”, Tīnūžu pag., Ogres nov., (turpmāk – Paredzētā darbība) publiskā apspriešana.

Saskaņā ar Pašvaldības Izpilddirektora 2024. gada 9. aprīļa rīkojuma Nr. S/45 “Par darba grupu publiskās apspriešanas procedūras derīgo izrakteņu ieguvei atradnes “Jurģi 2”, Tīnūžu pag., Ogres nov., nodrošināšanai” 2.4. punktu Darba grupai mēneša laikā pēc publiskās apspriešanas beigām jāpieņem lēmums par Paredzētās darbības publiskās apspriešanas rezultātiem, ja nepieciešams, nosakot prasības derīgo izrakteņu ieguvei.

Komisija, izvērtējot Paredzētās darbības publiskās apspriešanas laikā saņemtos iesniegumus, publiskās apspriešanas sanāksmes laikā izteiktos viedokļus,

balsojot: PAR – 3 balsis, PRET – nav, ATTURAS – nav,

nolemj izvirzīt Paredzētajai darbībai šādus nosacījumus:

1. Pirms derīgo izrakteņu ieguves izstrādāt un saskaņot ar Pašvaldību pazemes ūdens režīma un

Paredzētās darbības ietekmes zonā esošo viensētu ūdensapgādes monitoringa programmu, nosakot tajā Paredzētās darbības ietekmes zonu, depresijas piltuvi, iekļaujot tajā rīcības plānu Paredzētās darbības ietekmes zonā esošo viensētu ūdensapgādes nodrošināšanai, tajā skaitā, paredzot rīcības plānu efektīvai abpusējai komunikācijai ar Iedzīvotājiem un Pašvaldību, nosakot ūdensapgādes traucējumu konstatēšanas kārtību un kritērijus.

2. Veikt novadītā ūdens regulāru testēšanu un attīrīšanu. Jā atsūknētā ūdens novadīšanai tiek paredzēts izmantot koplietošanas meliorācijas sistēmu, derīgo izrakteņu izstrādes projektā paredzēt un pirms Paredzētās darbības uzsākšanas veikt:

2.1. koplietošanas meliorācijas sistēmas inventarizāciju;

2.2. paredzēt enerģijas dzēšanas un sedimentācijas daļu;

2.3. koplietošanas meliorācijas sistēmas pārbūvi, tās izmērus, tai skaitā nogāžu nostiprinājumus, pielāgojot hidroloģiskajam un hidrauliskajiem parametriem, kas atbilstoši atradnes ūdeņu novadīšanai;

2.4. veikt regulāru koplietošanas meliorācijas sistēmas (ŪSIK – 4123454513:K:20) uzturēšanu.

3. Paredzēto darbību, t. sk. derīgo izrakteņu transportēšanu, veikt tikai darba dienās plkst. 08:00-17:00.

4. Nolūkā mazināt Paredzētās darbības negatīvo ietekmi uz ainavu, kā arī putekļu izplatīšanos, pirms Paredzētās darbības uzsākšanas ekranēt Paredzētās darbības teritoriju ar apzaļumoto aizsargvalni, koku un krūmu apstādījumu joslu; risinājumi jāvizualizē un jāsaskaņo ar Ogres novada Būvvaldi.

5. Ņemot vērā Ikšķiles novada pašvaldības 2021. gada 27. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2021 “Ikšķiles novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu¹ 144. punktu, noslēgt līgumu ar Pašvaldību par derīgo izrakteņu transportēšanai paredzēto pašvaldības autoceļu uzturēšanas un atjaunošanas kārtību, kā arī risinājumiem derīgo izrakteņu transportēšanas negatīvās ietekmes mazināšanai uz tuvumā esošo dzīvojamo un publisko apbūvi.

6. Aicinām pirms Paredzētās darbības uzsākšanas noslēgt līgumu ar valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” par valsts vietējā autoceļa V966 posma, kas tiks izmantots derīgo izrakteņu transportēšanai no atradnes “Jurģi 2”, pārbūvi, lai būtu iespējams īstenot posma pārbūvi, izbūvējot asfalta segumu un veicot uzturēšanas darbus.

7. Pirms derīgo izrakteņu ieguves projekta saskaņošanas ar Valsts vides dienestu lūdzam to saskaņot ar Pašvaldību.

8. Gadījumā, ja netiek izpildīti minētie nosacījumi, Pašvaldībai ir tiesības par to informēt Valsts vides dienestu un lūgt apturēt vai atcelt zemes dzīļu izmantošanas licenci.

Darba grupas vadītājs:

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas
Attīstības un plānošanas nodaļas telpiskais plānotājs

Jevgēnijs Duboks

Komisijas locekļi:

Ogres novada pašvaldības Ikšķiles pilsētas un
Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja

Aiva Ormane

Ogres novada pašvaldības aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa “Zilie kalni”
attīstības aģentūra” projektu vadītāja

Agita Čeiko

¹ https://ikskile.lv/sites/default/files/inline-files/Teritorijas_izmantošanas_un_apbuves_noteikumi_2.Iredakcija_0.pdf